§. 10 Quo tendat, non attendit peccator: Ezechielis portento, iumentis Isaiæ, vaseque Zacharia præsignatus.

rerum inexpertes, inconstantes, inquieti proinde cum hoc nostro prodigo seipsum perdidit, qui ut amens domo paternâ discedens, præceptis, im, etuofus, expers consilijs, quas secum de rebus, consilijs per uis, auamen ve et inconfias, imprudensque adolefcens, totum quod contulerat, absorbit, quinimò & seipsum omnino perdidit, nisi in se reuersus, sui memoi parerem, domum denuò fuisset mediatus.

Huc conferamus Ionam fugientem à facie Domini, iter aggreditur, nescit s quo tenderet, lonæ cõ hoc solum i tendens, quo se longius à Deo segregat, velut fugiens inimicum totis contentis fugientia dit pedibus distare ab eo quã n longissimè hoc à facie ex interpretatione D. Hieron. significat his verbis Spiritus S. *Surrexit Ionas ut fugeret in Tharsis à facie Domini*. Credunt aliqui scribit ipse Ionam profectum in Tharsis Ciliciæ, alij Timas, ac nihil horum fuit: vox enim Tharsis ex phrasî S. Scripturæ, proprie significat mare. Hoc sensu dicitur: *Naves Tharsis*, q. d. Parum curæ erat lonæ, ad quem fugeret locum, sed hoc in votis habebat, fugere quò longius eò securius à facie Domini: *Propheta non ad certum fugere cupiebat locum, sed mare ingrediens, quocumque pergere festinabat*. In c. 1. Ionæ magis hoc conuenit fugiuis, & timido, non lo-na To. 3. cum fuga otiose eligere, sed primam occasionem eligere nauigando De quo disputat luculenter Mr. Maluenda. Cum sua Ionas superbiã raperet, & temerarijs desiderijs præcepit, locum itineris quo tenderet nullum præfixit, sed fortunæ commisit, ut alter Elias de quo sic legitur: *Ubi quoque eum ferebat voluntas, quam graphicè describit iter Dominus, quòd peccator ingreditur, qui nec attendit, nec perpendit, nec videre curat quo vadat, hoc vitium sibi præfigit, suorum motui desideriorum satisfacere, quo in viam fugamque rapitur inconsideratus.*

Præclare Patriarcha Iacob, dum de filijs suis Simeon & Levi mentionem facit iuuenem illum regis Sichmorum filium, qui Dinam deflorauerat, indignat taurum. Sic enim habet ex lectione D. Chrysol. & D. Ambrosii. *In concupiscentia saluauerunt taurum*: quòd in nostra vulgata scribitur: *In voluntate sua suffocauerunt mulierem, cuius rationem allegat Li. om. habet hoc taurus sibi proprium, ut feriat oculis clausis, cœco feruens feratur impetu nesciens quem feriat, & hoc tum maxime quando vel parum moribus agitatur, præcepit quaquaversum currit corâ facie sua, quo eum impetus furoris abripit, vnde communiter in præcepit di' apus colliditur. Ita iuuenis hic qui Dinæ cupiditate, ac facie venustate,*

II. D. Hier. Ps. 47. 2.

D. Hier. Li. 5. An. 1. 14. I. Reg. 14. 3.

III. Peccator taurus cõpatur. Ho. 67. in Gen. ne patr. c. 4. Gen. 49. 6. In c. 49. Gen. 16. 11. 3.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

state, velut vesparum morsibus agitur, cæco ferebatur impetu furiosus, quo tenderet, quod inde sibi damnum emergeret, cui se periculo exponeret, inordinatis suis voluptatibus, omnino ignorabat. Talem te describo, quem acriter vespa tui pungit appetitus; quo curris furiosus? quo præceptis tuis impudice, nec attendens, quod in anima perditionem? Tu autem auri cupidissime, nec attendens quod, pulverem congreges, unde in præceptis corruas æternum periturus? tu verò vindictæ flagrantissime, nec perpendens, quod tibi ipsi dum inferas bellum, & damna pronoces graviora.

Ezec. 12. Quis non Ezechielis mixetur Hieroglyphicum. Vocatur à Deo Propheta: præsto sum Domine: *Fac tibi vasa transmigrationis*, compone tibi petam, ocreas, calcaria, quæque ad professionem sunt necessaria. Quò tendendum Domine, migrabis tu, quinimo melius dixerò. *In monte effertis* Quò? quò nescias: advesperascente die, perfode parietem, oculos obtuela, sic ingredi, procede festinanter: *Faci in tuam velatus*, *Et*. Quis hoc Domine, mysterij? Non fat erat, per noctis caliginem carperet iter, illa namque sufficit ut brevis in præcipitia collidatur, insuper & velatus incedat ac effertur oculis? Quantum indicat fas est, Domine, eius intendis ruinam, quis enim velatus oculis iter aggressus per præcipitia, qui nec videre possit, quò tendat, vbi pedem figat, quem rapiant, festinanter, non ilico in casum lapsus dilaceratur? quod tuum è Domine propositum? *In portentum*. Figuram præmittere voluit calamitatis, quæ Rex Sedecias prope captivus in Babyloniâ rapere ut, quò duceretur ignorans, oculis effolis: quinimo mysticum horrendum verumque signare voluit Hieroglyphicum ac mirabile portentum eius quod agit peccator; quid hic fodit sibi transitum in murò & sepe mandatorum Dei: hic suis impudicitijs ille suis cupiditatibus, suis hic vindictæ futijs.

VI. Portentum Ezechielis explicatur. Et quò tendis infelix, & cie velata, cæcus, quasi aurum tactus vi passionum, nec attendens quò tendas, nec peccati quò committis perpendens gravitatem quo Dei gravem in te contemnas indignationem: quàm parvum ex eo emolumentum, quò tantæ perlequeris mentis auiditate quàm brevis voluptas evanescet in auras, quàm vento similibus dispergenda, quàm dignum lamentis xicum habiturus? *Via illorum tenebre*. *Et lubri unguis*, *Et Angelus Domini coarctans eos*. D. Hieron. Angelum hunc intelligit demonem, ut cras dictum sumus. Si quis per viam incedat de-